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gmina Staporkoéw, pow. konecki

1. Wstep.

Niniejsze opracowanie ,,Dokumentacja badan geotechnicznych” dla potrzeb
projektowanej sieci kanalizacji deszczowej w czgsSci miasta Staporkéw, pow. konecki
wykonano w formie uproszczone;j.

Oceny warunkow geologicznych dokonano w oparciu o wykonane badania terenowe
i laboratoryjne gruntow wchodzacych w sklad utworéw wystepujacych w rejonie czesci
miasta Stagporkow (obreb ewidencyjny: 0002) wzdluz ulic: Pitsudskiego, Stowackiego,
Konopnickiej, Krasinskiego, Reja.

2. Cel badan.

Celem badan byto okreslenie rodzaju gruntow wystepujacych w podlozu projektowanej
trasy sieci kanalizacji deszczowej wraz z urzadzeniami w zwigzku z planowang jej budowa
oraz zakwalifikowanie ich do odpowiedniej kategorii urabialnosci.

Badania przeprowadzono w oparciu o ponizsze normy.

Polskie Normy:

a. PN-B-02479. Geotechnika. Dokumentowanie geotechniczne. Zasady ogdlne.
b. PN-B-02481. Geotechnika. Terminologia podstawowa, symbole literowe

i jednostki miar.

c. PN-B-04452. Geotechnika. Badania polowe.

d. PN-B-06050. Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania ogodlne.
PN-74/B-04452. Grunty budowlane. Badania polowe.

f.  PN-81/B-03020. Grunty budowlane. Posadowienia bezposrednie budowli.

g. PN-86/B-02480. Grunty budowlane. Okreslenia, symbole, podziat
i opis gruntow.

h. PN-88/B-04481. Grunty budowlane. Badania probek gruntu.
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Dokumentacja badan geotechnicznych pod budowg sieci kanalizacji deszczowej w msc. Staporkow
gmina Staporkoéw, pow. konecki

3. Lokalizacja badan morfologia, hydrografia.

Obszar badan o dt. ca ok. 990[m] zlokalizowany w potudniowo — zachodniej czesci
miasta Staporkdéw, potozony jest w dolinie Czarnej (Koneckie;j).

Fizjograficznie jest to pomigdzy Garbem Gielniowskim a Wzgdrzami Koneckimi.
Administracyjnie teren badan zlokalizowany jest na obszarze miasta Stagporkow w obrgbie
ewidencyjnym 0002 Staporkoéw — obszar miejski.

Hydrografia tego terenu jest prosta. Glowny ciek rzeka Czarna Konecka wraz z Krasng
odprowadzaja wody powierzchniowe w kierunku zachodnim.
Trasa projektowanej sieci kanalizacji deszczowej, przebiega do granic zbiornika wodnego
(zalewu) na rzece Czarnej Koneckie;j.
Pod wzgledem morfologicznym, teren badan potozony jest w obrgbie wyzszego tarasu rzeki
Czarnej Koneckie;j.

Réznica rzednych wysokosciowych pomigdzy najwyzszym punktem omawianej trasy

kanalizacji deszczowej, dochodzi do: 272,80 — 263.10 m n.p.m. — tj. ok. 9,7[m].

Rzezba terenu.
W obszarze inwestycji teren jest w wiekszosci ptaski z lekkim podwyzszeniem
w kierunku potudniowym (wzdtuz ul. 1000 — lecia), zabudowany infrastrukturg miejska.
Potozony jest w dolinie rzeki Czarnej Koneckiej, a wysokosci na tym obszarze
wahaja si¢ w granicach 255,00 m n.p.m. Na pdinoc i potudnie znajduja si¢ niewielkie

wzniesienia osiggajace wysokosci rzgdu 295 — 335m n.p.m. (Osicowa Goéra 334,20m n.p.m.).

4. Charakterystyka obiektu.

Charakterystyka obiektu w ogoélnych zarysach przedstawia si¢ nastepyjaco:
- sie¢ kanalizacji deszczowej z przykanalikami z rur PP i PVC w zakresie $rednic:
0 160 — @ 600 [mm]
- przykanaliki z wpustami ulicznymi (studziennymi) DN500[mm],
- studnie sieciowe DN1,2[m] i rozpr¢zne DN1,5[m],

- odwodniania liniowe,
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- urzadzenia podczyszczajgce: osadniki i separatory koalescencyjne DN=1,5[m], DN=2,5[m]
1 DN=3,0[m)].

Projektowana sie¢ kanalizacji deszczowej, dtugosci okolo ok. 990 [m] przebiega
na terenie czesci (poludniowo — zachodniej) czgsci miasta Stgporkow w kierunku zachodnim
do granic zbiornika wodnego (zalewu) przy ul. Gorniczej.

Na calej dlugosci sie¢ kanalizacji deszczowej polozona bedzie na glebokosci
w zakresie: 0,8 —2,40[m].

W koncowej czesci tj. w pasie drogi krajowej nr 42 (dz. 3305) zlokaliowane zostang

urzadzenia podczyszyszczajace — osadniki wirowe i separator koalescencyjny.

5. Zakres badan geotechnicznvch

5.1. Prace terenowe.

Wszystkie prace terenowe wykonane zostaty w lipcu 2023 roku. Obejmowaty one:
wykonanie wiercen regcznych matosrednicowych  wraz  opisem  makroskopowym
przewiercanych gruntow i pobieraniem prob do badan laboratoryjnych oraz okreslenie
poziomu wod gruntowych.

Wiercenia matosrednicowe wykonano przy uzyciu zestawu recznego @ 85mm.
Wszystkie otwory wiertnicze likwidowano przez zasypanie urobkiem zgodnie z profilem
geologicznym z zachowaniem zblizonego zageszczenia warstw.

Szczegolowe informacje dotyczace wiercen zawarte sg w kartach wiercen (zal. 3.1 ----3.7).

Zestawienie wykonanych prac terenowych przedstawiono w tabeli Nr 1:

Tab. 1. Zakres prac terenowych.

Sumaryczna dlugos¢

Czynnos¢ Tlos¢
[mb]

Otwory matosrednicowe 6 15[mb]

Préby do bad. laboratoryjnych |2 -

5.2. Prace laboratoryjne.

Badania laboratoryjne polegaty na szczegbtowym opisie makroskopowym pobranych

prob oraz na wykonaniu analizy granulometryczne;j.
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Dokumentacja badan geotechnicznych pod budowg sieci kanalizacji deszczowej w msc. Staporkow
gmina Staporkoéw, pow. konecki

6. Budowa geologiczna.

Staporkow pod wzgledem geologicznym potozony jest w obrebie polnocno —
zachodniej czg$ci obrzeza mezozoicznego Gor Swigtokrzyskich.
Badany teren znajduje si¢ w obrebie wyzszego tarasu rzeki Czarniej Koneckiej.

Na catym odcinku projektowanej inwestycji nie stwierdzono wystgpowania utworow
starszych od czwartorzedu. Wystepuja tu gtdéwnie piaski rzeczne oraz lokalnie eoliczne.

W rejonie badan w podlozu wystepuje warstwa piaskow drobnych i $rednich w stanie
luznym i $redniozageszczonym, ktorych do glgbokosci 2,5[m] nie przewiercono.

Miejscami piaski te wystepuja pod warstwa nasypow niekontrolowanych.
Szczegdlowo rozmieszczenie oraz rodzaj gruntéw wystepujacych na trasie projektowanej

,kanalizacji deszczowej” przedstawiaja profile otworéw geotechnicznych.

6.1. Warunki hydrogeologiczne.

Warunki hydrogeologiczne s3 w tym rejonie mato skomplikowane. Wystepuje
tu jeden zasadniczy poziom wod gruntowych zwigzanych z rzekg Czarng. Zasilanie jego
odbywa si¢ poprzez infiltracje wod atmosferycznych opadowych i roztopowych. Rzeka
Czarna jest tu ciekiem drenujgcym.

Wystepowanie wod gruntowych stwierdzono jedynie w rejonie projektowanych urzadzen
podczyszczajacych (osadnikdéw i separatora koalescencyjnego) na giebokosci okoto 1,5[m]
p-p. terenu.

W okresach intensywnych opadéw oraz przy wysokim stanie wody w zbiorniku

na rzece Czarnej Koneckiej, wody gruntowe moga si¢ pojawi¢ w poziomie utozenia kanatow

na odcinku przy drodze krajowej nr 42 (pas dziatki nr 3305)

6.2. Warunki geotechniczne.

Klasyfikacj¢ 1 charakterystyke gruntow przeprowadzono w oparciu o badania

makroskopowe w terenie oraz obowigzujgce normy.

Wystepujace na catej trasie projektowanej kanalizacji deszczowej, utwory piaszczyste
majg charakter osadow rzecznych w dnie doliny rzeki Czarnej Koneckiej. Pod wzgledem

klasyfikacji urabialno$ci gruntu mozna je zaliczy¢ do kategorii 3 grunty tatwo urabialne
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W rejonie potudniowym m. Stgporkow, wystepuja utwory spoiste w postaci glin
pylastych, piaszczystych z rumoszem skalnym. Maja one charakter utworow
zwietrzelinowych. Sg to gliny zwietrzelinowe barwy brazowej i biatej o zmiennej zawarto$ci
drobnego rumoszu skalnego i wilgotnosci. Wilgotnos$¢ zalezy od potozenia i od warunkow

atmosferycznych. Utworéw tych nie przewiercono do glgbokosci 2,5[m].

Parametru geotechniczne gruntu.

Gestos¢ | @' c
Lokalizacja EI%[MPa] E0,5%[MPa] MI%[MPa] M0,5%[MPa]
[kN/m?] | [°] | [kPa]

Gliny

19,93 0,0 29 3,3 4,0 4,7 5,7
zwietrzelinowe
Piaski srednie i 30 -

2,65 X X X X X
drobne 34

Generalizujac, mozna stwierdzi¢, ze badany grunt jest gruntem normalnie
skonsolidowanym, stabym 1 odksztatcalnym. Pod wzglgdem klasyfikacji urabialno$ci gruntu
mozna go zaliczy¢ do kategorii 3 grunty tatwo urabialne. Jedynie lokalnie w spagowej czesci

wykopu moga pojawic si¢ grunty kategorii 4 $rednio urabialne.

7. WNIOSKI i ZALECENIA:

Na podstawie wizji w terenie, wykonanych badan laboratoryjnych stwierdzono,
ze omawiany teren posiada korzystne warunki gruntowo wodne dla lokalizacji projektowanej
trasy sieci kanalizacji deszczowej w czesci m. Staporkow.

Kategorii urabialno$ci wg KNR dla gruntéw wystepujacych w podtozu terenu badan
nalezy przyjac:

e gleba— I kat.
¢ nasyp kontrolowany — IV
e piasek drobny, sredni i gruby: IT — III
Wspotczynnik filtracji — k, dla gruntow piaszczystych, nalezy przyjac:
e dla piaskow drobnych — $redni: 5,00 m/dobe
e dla piaskow srednich — $redni: 7,500 m/dobeg
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e dla piaskoéw grubych — sredni: 12,00 m/dobg

Lokalnie w dnie wykopow pod posadowienie kanatow deszczowych, moga pojawic
si¢ grunty o wigkszej ilosci rumoszu sklanego.

Zwierciadlo wody, na przewazajacym obszarze wystgpuje ponizej poziomu uktadania
kanatow.

W rejonie projektowanych urzadzen podczyszczajacych (osadniki i separator
koalescencyjny) w poziomie posadowienia wystepuja piaski o bardzo dobrych parametrach
dla posadowienia fundamentéw — po odwodnieniu wykopow.

W obszarze projektowanej inwestycji nie zaobserwowano czynnych procesow
geodynamicznych.

Ponadto stwierdza i zaleca sie:

1) Podloze stwarza dogodne warunki do posadowienia projektowanych kanatow
deszczowych,

2) Prace ziemne nalezy wykona¢ w okresie okresu suchego (bez opadoéw) z uwagi na
mozliwos¢ wystgpienia miejscami w podtozu poziomu wodono$nego pochodzenia
opadowego,

3) W przypadku napotkania w czasie prac ziemnych lokalnego zawieszonego poziomu
wod gruntowych nalezy wykona¢ odwodnienie wykopu drenazem poziomym
z jednoczesnym spompowaniem wody z wykopu lub odwodnienie za pomoca filtrow
szpilkowych.

4) Kanaly nalezy posadowi¢ na gruntach tej samej klasy.

5) Strefa przemarzania dla rejonu w/w badan wynosi 1,0 m p.p.t.
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Zal. 3.1

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

TEMAT: ,,Budowa sieci kanalizacji deszczowej wzdluz ul. 1000 - lecia oraz czesci
ul. Pilsudskiego, ul. Slowackiego, ul. Konopnickiej, ul. Krasinskiego i ul. Reja o
dl ca ok. 990m, na terenie Staporkowa”

Rzedna [mn.p.m.]:

264.22

Otw. Nr 1

Data wyk: 07.2023r.

Opracowal

mgr inz. Pawel Kusztal

WYKONAWCA: Wiestaw Mielniczuk

Wiasno$ci fizyczno-mechaniczne gruntu

Opis

Glebokosé
[m p.p.t.]
Poziom wéd
gruntowych
Symbol
gruntu

Kategoria
urabialnosci

Uwagi / inne

Straty-
grafia

o\ | Wilgot-nosé

—
N
S
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<3 |Stan gruntu
| IL/ID/ Is

=y
<

(==Y
53

12

0,10

I @ | Opis graficzny
e

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70 Piasek $redni barwy zottej z

0,80 przewarstwieniami drobnego

0,90

1,00

1,10

1,20
: v

In

1,30 1,4 | Pd/PS

1,40

1,50

1,60

1,70

1,80

1,90 nw

200 Piasek drobny barwy zottej z

przewarstwieniami sredniego
2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

szg

czwartorzed

2,60

2,70

2,80

2,90

3,00

3,10

3,20

3,30

3,40

3,50

3,60

3,70

3,80

3,90

4,00




Zal. 3.2

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

TEMAT: ,,Budowa sieci kanalizacji deszczowej wzdluz ul. 1000 - lecia oraz czesci
ul. Pilsudskiego, ul. Slowackiego, ul. Konopnickiej, ul. Krasinskiego i ul. Reja o
dk ca ok. 990m, na terenie Staporkowa”

Rz¢dna [mn.p.m.]:

264.65

Otw. Nr 2

Data wyk: 07.2023r.

Opracowal

mgr inz. Pawel Kusztal

WYKONAWCA: Wiestaw Mielniczuk

‘Wiasnosci fizyczno-mechaniczne gruntu

Opis

Glebokosé
[m p.p.t.]

Poziom wéd
gruntowych
Symbol
gruntu

Kategoria
urabialno$ci

Uwagi / inne

Straty-
orafia

o\ | Wilgot-nosé

—
N
£
9]

<3 |Stan gruntu
o | IL/ID/ Is

o
=}

1 12

[

Iw Opis graficzny
Q@

0,10

—
=]

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

070 Piasek drobny barwy zottej z

0.80 przewarstwieniami sredniego Pd/PS

0,90

1,00

1,10

1,20

szg

1,30 sgcz.

1,40

1,50

1,60

1,70

1,80 Piasek gliniasty z gling piaszczysta i Paps | w

1,90 rumoszem piaskowca

2,00

2,10

2,20

tpl

czwartovrzed

2,30

2,40

2,50

2,60

2,70

2,80

2,90

3,00

3,10

3,20

3,30

3,40

3,50

3,60

3,70

3,80

3,90

4,00




Zal. Nr 3.3

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO Rzedna Otw. Nr 3

[mn.p.m.]: 265.63 | pata wyk: 07.2023r.

TEMAT: ,,Budowa sieci kanalizacji deszczowej wzdluz ul. 1000 - lecia oraz czesci
ul. Pilsudskiego, ul. Slowackiego, ul. Konopnickiej, ul. Krasinskiego i ul. Reja Opracowal

o dL ca ok. 990m, na terenie Staporkowa” mgr inz. Pawel Kusztal

WYKONAWCA: Pawel Kusztal

‘Wiasnosci fizyczno-mechaniczne gruntu

[m

Opis

p-p-t.]

Uwagi / inne

Glebokosé
Opis graficzny
Poziom wéd
gruntowych
Symbol
gruntu
IL/ID/ Is
Kategoria
urabialno$ci
Straty-grafia

o | Wilgot-nosé
<3| Stan gruntu

>}
p—
<
—
—

12

—
(5]

0,10

—_—
=
>
—_

0.20 Nasyp piaszczysto kamienisty Nn |mw

0,30

0,40

0,50

piasek $redni i drobny barwy z6ltej 1 z6tto

0,60 Ps/Pd [mw| In X 3

szarej
0,70

0,80

0,90

1,00

1,10

1,20

1,30

1,40

1,50

1,60

1,70 Piasek $redni i drobny barwy zo6ttej Ps/pPd | w |szg| x 3

czwartorzed

1,80

1,90

2,00

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

2,60

2,70

2,80

2,90

3,00

3,10

3,20

3,30

3,40

3,50

3,60

3,70

3,80

3,90

4,00




Zal. Nr 3.4

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Rzedna OtW. Nl‘ 4

TEMAT: ,,Budowa sieci kanalizacji deszczowej wzdluz ul. 1000 - lecia oraz czesci
ul. Pilsudskiego, ul. Slowackiego, ul. Konopnickiej, ul. Krasinskiego i ul. Reja Opracowal

o dl ca ok. 990m, na terenie Staporkowa”

[mn.p.m.]: 267.05 | paga wyk: 07.2023r.

mgr inz. Pawel Kusztal

WYKONAWCA: Pawel Kusztal

[m

Opis

Glebokosé
p-p-t.]

Opis graficzny

Poziom wod
gruntowych

‘Wiasnosci fizyczno-mechaniczne gruntu

Uwagi / inne

Symbol
gruntu
IL/ID/ Is
Kategoria
urabialno$ci
Straty-grafia

—
(5]

0,10

0,20 Nasyp piaszczysto kamienisty

0,30

0,40

0,50

0.0 piasek $redni i drobny barwy z6ltej 1 z6tto

szarej
0,70

0,80

o | Wilgot-nosé
<3| Stan gruntu

>}
p—
<
—
—

12

—_—
=
>
—_

Nn |mw

Ps/Pd [mw| In X 3

0,90

1,00

1,10

1,20

1,30

1,40

1,50

1,60

1,70 Piasek $redni i drobny barwy zoltej

1,80

1,90

2,00

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

Ps/pPd | w |szg| x 3

czwartorzed

2,60

2,70

2,80

2,90

3,00

3,10

3,20

3,30

3,40

3,50

3,60

3,70

3,80

3,90

4,00




Zal. 3.5

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

o dl. ca ok. 990m, na terenie Staporkowa”

TEMAT: ,,Budowa sieci kanalizacji deszczowej wzdluz ul. 1000 - lecia oraz czesci
ul. Pilsudskiego, ul. Stowackiego, ul. Konopnickiej, ul. Krasinskiego i ul. Reja

Rzedna Otw. Nr 5

[mn.p.m.]: 268.67 | pata wyk:07.2023r.

Opracowal

mgr inz. Pawel Kusztal

WYKONAWCA: Pawel Kusztal

Opis

Glebokosé[m
p-p-t.]

Poziom wéd
gruntowych

=
)
=
2.

ci fizyczno-mechaniczne gruntu

Symbol
gruntu

Uwagi / inne

IL/ID/ Is
Kategoria
urabialno$ci
Straty-grafia

E S

o | Wilgot-nosé

<3| Stan gruntu

12

[~}
p—
(=]
p—
o

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

1,10

1,20

1,30 Piasek $redni i drobny barwy zo6ttej

1,40

1,50

1,60

1,70

1,80

1,90

2,00

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

I w | Opis graficzny

Pd

Ps/Pd

szg

czwartorzed

2,60

2,70

2,80

2,90

3,00

3,10

3,20

3,30

3,40

3,50

3,60

3,70

3,80

3,90

4,00




Zal. 3.6

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO Rzedna Otw. Nr 6

[mn.p.m.]: 269,90 | pua wyk:07.2023r.

TEMAT: ,,Budowa sieci kanalizacji deszczowej wzdluz ul. 1000 - lecia oraz czesci

ul. Pilsudskiego, ul. Stowackiego, ul. Konopnickiej, ul. Krasinskiego i ul. Reja 0
pracowal ..

o dl ca ok. 990m, na terenie Staporkowa” . mgr inz. Pawel Kusztal

WYKONAWCA: Pawel Kusztal

=
)
=
=]

$ci fizyczno-mechaniczne gruntu

Opis

Uwagi / inne

Glebokosé[m
p-p-t.]
Poziom wéd
gruntowych

IL/ID/ Is
Kategoria
urabialno$ci
Straty-grafia

| Wilgot-nosé¢
<3| Stan gruntu

[>]
o
(]
—
o

12

I w | Opis graficzny
e

0,10

0,20

0,30

0,40
In

0,50

0,60 Piasek drobny barwy zottej mw

0,70 Pd

0,80

0,90

1,00

1,10

1,20

1,30 X 3

1,40

1,50

1,60

1,70 szg

czwartovrzed

1,80

Piasek $redni barwy zottej sporadyczne pspd | w

1,90

S0 wktadki piasku drobnego i gliny

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

2,60

2,70

2,80

2,90

3,00

3,10

3,20

3,30

3,40

3,50

3,60

3,70

3,80

3,90

4,00




Zal. Nr 3.7

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Rzedna OtW. Nl‘ 7

TEMAT: ,,Budowa sieci kanalizacji deszczowej wzdluz ul. 1000 - lecia oraz czesci
ul. Pilsudskiego, ul. Slowackiego, ul. Konopnickiej, ul. Krasinskiego i ul. Reja Opracowal

o dl ca ok. 990m, na terenie Staporkowa”

[mn.p.m.]: 274.75 | paga wyk: 07.2023r.

mgr inz. Pawel Kusztal

WYKONAWCA: Pawel Kusztal

[m

Opis

Glebokosé
p-p-t.]

Opis graficzny

Poziom wod
gruntowych

‘Wiasnosci fizyczno-mechaniczne gruntu

Uwagi / inne

Symbol
gruntu
IL/ID/ Is
Kategoria
urabialno$ci
Straty-grafia

—
(5]

0,10

0,20 Nasyp piaszczysto kamienisty

0,30

o | Wilgot-nosé
<3| Stan gruntu

>}
p—
<
—
—

12

—_—
=
>
—_

Nn |mw

0,40

0,50

0.0 piasek $redni i drobny barwy z6ltej 1 z6tto

szarej
0,70

0,80

Ps/Pd [mw| In X 3

0,90

1,00

1,10

1,20

1,30

1,40

1,50

1,60

1,70 Piasek $redni i drobny barwy zoltej

1,80

1,90

2,00

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

Ps/ipPd | w |szg| x 3

czwartorzed

2,60

2,70

2,80

2,90

3,00

3,10

3,20

3,30

3,40

3,50

3,60

3,70

3,80

3,90

4,00






